UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     3149    /SGDĐT-VP
V/v thực hiện công tác đảm bảo an ninh,

trật tự, bảo vệ an toàn tuyệt đối Tết

Nguyên đán Canh Tý 2020

Thừa Thiên Huế, ngày   31  tháng  12 năm 2019

 Kính gửi:

      - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế;

      - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

    - Các Trung tâm GDNN-GDTX  huyện, thị xã, thành phố Huế.

 Căn cứ nội dung Công văn số 5821/BGD&ĐT-VP ngày 30/12/2019 của

Bộ GD&ĐT về tổ chức Tết năm 2020; Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 25/12/2019

của Tỉnh ủy về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020; Chỉ thị số

23/CT-UBND ngày 25/12/2019 của UBND tỉnh về bảo đảm trật tự an toàn giao

thông dịp tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội Xuân 2020; Thông

báo số 405/TB-UBND ngày 30/10/2019 của UBND tỉnh về việc nghỉ lễ, Tết Âm

lịch năm 2020 đối với cán bộ, công chức viên chức và người lao động của các

cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội; Sở

GD&ĐT thông báo và hướng dẫn các đơn vị những nội dung sau:

  1) Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm nghiên cứu và triển khai phổ biến

rộng rãi nội dung các văn bản sau đây (đính kèm) đến tận cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và học sinh để thực hiện; đồng thời đăng tải đầy đủ

trên Website của đơn vị.

          2) Về thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý  2020

           Các đơn vị thực hiện theo Thông báo số 405/TB-UBND ngày 30/10/2019

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

 3) Ngoài việc chấp hành nghiêm chỉnh các văn bản nêu trên; Sở yêu cầu

các đơn vị chú trọng quán triệt đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

trong dịp Tết Nguyên đán các nội dung sau :

- Chấp hành nghiêm chính sách pháp luật Nhà nước và Chỉ thị của các cấp

có thẩm quyền về tổ chức các hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán; không sản

xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng pháo nổ; không thả đèn trời;

chấp hành nghiêm chỉnh luật giao thông, không dùng chất cồn, chất kích thích

khi tham gia giao thông; giữ gìn an ninh trật tự nơi công cộng.

- Tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh; không tham gia các

hoạt động trái với thuần phong mỹ tục, các hoạt động mê tín dị đoan và cờ bạc

dưới mọi hình thức.

- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực bảo vệ cơ quan, đơn vị 24/24

giờ trong các ngày nghỉ Tết, không để xảy ra cháy nổ, mất mát tài sản; có biện

pháp thích hợp đảm bảo an toàn về tài sản, trang thiết bị của đơn vị.

- Tham gia các hoạt động của địa phương thuộc địa bàn trường đóng (nếu

có yêu cầu).

- Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán, nếu có sự cố hoặc diễn biến bất

thường xảy ra, các đơn vị phải báo cáo ngay với các cơ quan chức năng của địa

phương đồng thời báo cáo Sở GD&ĐT theo các số điện thoại sau:

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

1 Ông Nguyễn Tân  Giám đốc Sở GD&ĐT 0905.090.530

2 Ông Thân Nguyên Khánh Chánh văn phòng Sở GD&ĐT 0989.156.717

4)  Các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố Huế :

Căn cứ nội dung Công văn này và chỉ đạo của Lãnh đạo UBND các huyện,

thị xã và thành phố để có kế hoạch chỉ đạo các trường trực thuộc tổ chức các

hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán an toàn chu đáo, không để xẩy ra

những tinh huống bất thường, ảnh hưởng đến tổ chức dạy học và quản lý của

đơn vị.

Nhận được công văn này, yêu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc ./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT;

- UBND tỉnh;

- UBND H,TX,TP Huế;

- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Các phòng, ban Sở;

- Website Ngành;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

Để báo cáo

Để thực hiện

Để phối hợp

		2019-12-31T16:15:17+0700